



# ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

## ЗАКОН

### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ»

Принят областной Думой 21 февраля 2017 года

#### Статья 1

Внести в Закон Воронежской области от 23 декабря 2016 года № 182-ОЗ «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет ([www.govvn.ru](http://www.govvn.ru)), 2016, 26 декабря; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет ([www.govvn.ru](http://www.govvn.ru)), 2017, 16 февраля) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:

а) в пункте 1:

- в абзаце первом цифры «86 312 706,4» заменить цифрами «86 314 051,4», цифры «23 697 634,4» заменить цифрами «23 698 979,4»;

- в абзаце втором цифры «21 365 444,4» заменить цифрами «21 366 789,4», цифры «9 142 047,3» заменить цифрами «9 143 392,3»;

б) в пункте 2 цифры «87 213 653,9» заменить цифрами «87 214 998,9»;

2) в части 2 статьи 12:

а) в пункте 1:

- в абзаце седьмом цифры «622 078,4» заменить цифрами «624 092,3»;

- в абзаце восьмом цифры «61 386,1» заменить цифрами «63 400,0»;

б) в пункте 4:

- в абзаце третьем цифры «68 493,7» заменить цифрами «113 851,5»;

- в абзаце четвертом цифры «25 238,8» заменить цифрами «70 596,6»;

в) абзац третий пункта 6 изложить в следующей редакции:

«- на выполнение инженерных изысканий и разработку проектно-сметной документации для выполнения работ по капитальному ремонту гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, в 2017 году – 6 113,0 тыс. рублей, в 2018 году – 1 000,0 тыс. рублей;»;

3) в части 1 статьи 14:

а) в пункте 6:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«- на развитие элитного семеноводства;»;

- абзац десятый изложить в следующей редакции:

«- на повышение продуктивности в молочном скотоводстве;»;

- в абзаце двадцать седьмом слово «объектов» исключить;

б) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) в виде грантов начинающим фермерам на создание и развитие крестьянских (фермерских) хозяйств;»;

в) пункт 16.1 изложить в следующей редакции:

«16.1) в виде грантов сельскохозяйственным потребительским кооперативам для развития материально-технической базы;»;

4) часть 7 статьи 17 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) перераспределение бюджетных ассигнований в целях финансирования расходов бюджета на реализацию отдельных мероприятий (направлений расходов), капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности, для исполнения которых предоставляется субсидия из федерального бюджета, в пределах предусмотренного настоящим Законом Воронежской области общего объема бюджетных ассигнований главному распорядителю бюджетных средств.»;

5) в приложении 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита областного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»:

- в строке «Увеличение остатков средств бюджетов», Код классификации «01 05 00 00 00 0000 500» в столбце «2017 год» цифры «107 314 107,3» заменить цифрами «107 315 452,3»;

- в строке «Увеличение прочих остатков средств бюджетов», Код классификации «01 05 02 00 00 0000 500» в столбце «2017 год» цифры «107 314 107,3» заменить цифрами «107 315 452,3»;

- в строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации», Код классификации «01 05 02 01 02 0000 510» в столбце «2017 год» цифры «107 314 107,3» заменить цифрами «107 315 452,3»;

- в строке «Уменьшение остатков средств бюджетов», Код классификации «01 05 00 00 00 0000 600» в столбце «2017 год» цифры «108 714 107,3» заменить цифрами «108 715 452,3»;

- в строке «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов», Код классификации «01 05 02 00 00 0000 600» в столбце «2017 год» цифры «108 714 107,3» заменить цифрами «108 715 452,3»;

- в строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации», Код классификации «01 05 02 01 02 0000 610» в столбце «2017 год» цифры «108 714 107,3» заменить цифрами «108 715 452,3»;

б) в приложении 2 «Поступление доходов областного бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2017 год»:

- в строке Код показателя «000 8 50 00000 00 0000 000», Наименование показателя «ВСЕГО» в столбце «Сумма» цифры «86 312 706,4» заменить цифрами «86 314 051,4»;

- в строке Код показателя «000 2 00 00000 00 0000 000», Наименование показателя «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» в столбце «Сумма» цифры «23 697 634,4» заменить цифрами «23 698 979,4»;

- в строке Код показателя «000 2 02 00000 00 0000 000», Наименование показателя «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» в столбце «Сумма» цифры «21 365 444,4» заменить цифрами «21 366 789,4»;

- в строке Код показателя «000 2 02 20000 00 0000 151», Наименование показателя «Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» в столбце «Сумма» цифры «9 142 047,3» заменить цифрами «9 143 392,3»;

- после строки:

«

000 2 02 25028 02 0000 151	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку региональных проектов в сфере информационных технологий	12 810,3
----------------------------	---	----------

»

добавить строку:

«

000 2 02 25066 02 0000 151	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на подготовку управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации	1 345,0
----------------------------	---	---------

»;

7) в приложении 10 «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2017 год»:

- в строке «ВСЕГО» в столбце «Сумма» цифры «87 213 653,9» заменить цифрами «87 214 998,9»;

- в строке «ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ», ГРБС «803» в столбце «Сумма» цифры «346 394,0» заменить цифрами «346 611,0»;

- в строке «Национальная экономика», ГРБС «803», Рз «04» в столбце «Сумма» цифры «185 787,6» заменить цифрами «186 004,6»;

- в строке «Водное хозяйство», ГРБС «803», Рз «04», ПР «06» в столбце «Сумма» цифры «185 687,6» заменить цифрами «185 904,6»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Охрана окружающей среды и природные ресурсы», ГРБС «803», Рз «04», ПР «06», ЦСР «12 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «185 687,6» заменить цифрами «185 904,6»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса и использование водных ресурсов», ГРБС «803», Рз «04», ПР «06», ЦСР «12 4 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «185 687,6» заменить цифрами «185 904,6»;

- в строке «Основное мероприятие «Защита от негативного воздействия вод», ГРБС «803», Рз «04», ПР «06», ЦСР «12 4 04 00000» в столбце «Сумма» цифры «113 523,0» заменить цифрами «113 740,0»;

- в строке «Мероприятия федеральной целевой программы «Развитие водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012-2020 годах» (Межбюджетные трансферты)», ГРБС «803», Рз «04», ПР «06», ЦСР «12 4 04 R0160», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «44 760,0» заменить цифрами «44 977,0»;

- в строке «ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ», ГРБС «806» в столбце «Сумма» цифры «644 103,1» заменить цифрами «645 593,1»;

- в строке «Образование», ГРБС «806», Рз «07» в столбце «Сумма» цифры «1 200,0» заменить цифрами «2 690,0»;

- в строке «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации», ГРБС «806», Рз «07», ПР «05» в столбце «Сумма» цифры «1 200,0» заменить цифрами «2 690,0»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Экономическое развитие и инновационная экономика», ГРБС «806», Рз «07», ПР «05», ЦСР «15 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «1 200,0» заменить цифрами «2 690,0»;

- в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы», ГРБС «806», Рз «07», ПР «05», ЦСР «15 7 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «1 200,0» заменить цифрами «2 690,0»;

- строки:

«

Основное мероприятие «Развитие кадрового потенциала в сфере управления»	806	07	05	15 7 04 00000		1 200,0
Расходы на обеспечение мероприятий по переподготовке и повышению						

квалификации кадров (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	806	07	05	15 7 04 70230	200	1 200,0
---	-----	----	----	---------------	-----	---------

»

заменить строками:

«

Основное мероприятие «Подготовка управленческих кадров для организаций народного хозяйства»	806	07	05	15 7 04 00000		2 690,0
Расходы на подготовку управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	806	07	05	15 7 04 R0660	200	2 690,0

»;

- в строке «Основное мероприятие «Содержание и развитие системы фотовидеофиксации административных правонарушений в области дорожного движения», ГРБС «814», Рз «03», ПР «14», ЦСР «08 1 03 00000» в столбце «Сумма» цифры «361 167,3» заменить цифрами «358 854,6»;

- в строке «Расходы на обеспечение мероприятий по содержанию и развитию системы «КРИС-Воронеж» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)», ГРБС «814», Рз «03», ПР «14», ЦСР «08 1 03 71470», ВР «200» в столбце «Сумма» цифры «361 167,3» заменить цифрами «358 854,6»;

- в строке «Основное мероприятие «Финансовое обеспечение и содержание КУ ВО «Региональный центр безопасности», ГРБС «814», Рз «03», ПР «14», ЦСР «08 1 07 00000» в столбце «Сумма» цифры «15 627,5» заменить цифрами «17 940,2»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)», ГРБС «814», Рз «03», ПР «14», ЦСР «08 1 07 00590», ВР «100» в столбце «Сумма» цифры «15 095,3» заменить цифрами «15 230,7»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд)», ГРБС «814», Рз «03», ПР «14», ЦСР «08 1 07 00590», ВР «200» в столбце «Сумма» цифры «527,2» заменить цифрами «2 682,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений (Иные бюджетные ассигнования)», ГРБС «814», Рз «03», ПР «14», ЦСР «08 1 07 00590», ВР «800» в столбце «Сумма» цифры «5,0» заменить цифрами «27,5»;

- в строке «ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ», ГРБС «820» в столбце «Сумма» цифры «2 377 534,7» заменить цифрами «2 477 236,6»;

- в строке «Образование», ГРБС «820», Рз «07» в столбце «Сумма» цифры «1 227 724,4» заменить цифрами «1 282 068,5»;

- в строке «Другие вопросы в области образования», ГРБС «820», Рз «07», ПР «09» в столбце «Сумма» цифры «1 227 724,4» заменить цифрами «1 282 068,5»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие образования», ГРБС «820», Рз «07», ПР «09», ЦСР «02 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «1 227 724,4» заменить цифрами «1 282 068,5»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования», ГРБС «820», Рз «07», ПР «09», ЦСР «02 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «1 227 724,4» заменить цифрами «1 282 068,5»;

- в строке «Основное мероприятие «Развитие и модернизация дошкольного образования», ГРБС «820», Рз «07», ПР «09», ЦСР «02 1 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «696 994,2» заменить цифрами «722 534,3»;

- в строке «Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы (Межбюджетные трансферты)», ГРБС «820», Рз «07», ПР «09», ЦСР «02 1 01 R0210», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «419 912,4» заменить цифрами «445 452,5»;

- в строке «Основное мероприятие «Развитие и модернизация общего образования», ГРБС «820», Рз «07», ПР «09», ЦСР «02 1 02 00000» в столбце «Сумма» цифры «530 730,2» заменить цифрами «559 534,2»;

- в строке «Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы (Межбюджетные трансферты)», ГРБС «820», Рз «07», ПР «09», ЦСР «02 1 02 R0210», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «278 930,2» заменить цифрами «307 734,2»;

- в строке «Социальная политика», ГРБС «820», Рз «10» в столбце «Сумма» цифры «184 335,2» заменить цифрами «229 693,0»;

- в строке «Социальное обеспечение населения», ГРБС «820», Рз «10», ПР «03» в столбце «Сумма» цифры «74 425,2» заменить цифрами «119 783,0»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Воронежской области», ГРБС «820», Рз «10», ПР «03», ЦСР «05 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «74 425,2» заменить цифрами «119 783,0»;

- в строке «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем населения Воронежской области», ГРБС «820», Рз «10», ПР «03», ЦСР «05 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «74 425,2» заменить цифрами «119 783,0»;

- в строке «Основное мероприятие «Обеспечение жильем молодых семей», ГРБС «820», Рз «10», ПР «03», ЦСР «05 1 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «68 493,7» заменить цифрами «113 851,5»;

- в строке «Мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы (Межбюджетные трансферты)», ГРБС «820», Рз «10», ПР «03», ЦСР «05 1 01 R0200», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «68 493,7» заменить цифрами «113 851,5»;

- в строке «Создание объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)», ГРБС «820», Рз «11», ПР «05», ЦСР «13 4 01 40090», ВР «400» в столбце «Сумма» цифры «2 000,0» заменить цифрами «2 049,5»;

- в строке «Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы» (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)», ГРБС «820», Рз «11», ПР «05», ЦСР «13 4 01 R4950», ВР «400» в столбце «Сумма» цифры «6 000,0» заменить цифрами «5 950,5»;

- в строке «Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (Межбюджетные трансферты)», ГРБС «820», Рз «11», ПР «05», ЦСР «13 4 02 78100», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «119 751,6» заменить цифрами «166 783,8»;

- в строке «Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы» (Межбюджетные трансферты)», ГРБС «820», Рз «11», ПР «05», ЦСР «13 4 02 R4950», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «71 508,1» заменить цифрами «24 475,9»;

- в строке «Основное мероприятие «Поддержание доходности сельскохозяйственных товаропроизводителей», ГРБС «825», Рз «04», ПР «05», ЦСР «25 И 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «479 463,3» заменить цифрами «396 463,3»;

- в строке «Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства (Иные бюджетные ассигнования)», ГРБС «825», Рз «04», ПР «05», ЦСР «25 И 01 R5410», ВР «800» в столбце «Сумма» цифры «139 707,2» заменить цифрами «56 707,2»;

- в строке «Основное мероприятие «Содействие достижению целевых показателей реализации региональных программ развития агропромышленного комплекса», ГРБС «825», Рз «04», ПР «05», ЦСР «25 И 02 00000» в столбце «Сумма» цифры «2 002 321,5» заменить цифрами «2 085 321,5»;

- в строке «Содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса (Иные бюджетные ассигнования)», ГРБС «825», Рз «04», ПР «05», ЦСР «25 И 02 R5430», ВР «800» в столбце «Сумма» цифры «1 953 321,5» заменить цифрами «1 693 321,5»;

- в строке «Государственная поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей (Иные бюджетные ассигнования)», ГРБС «825», Рз «04», ПР «05», ЦСР «25 И 02 71710», ВР «800» в столбце «Сумма» цифры «49 000,0» заменить цифрами «392 000,0»;

- в строке «ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ», ГРБС «827» в столбце «Сумма» цифры «8 709 789,5» заменить цифрами «8 580 248,3»;

- в строке «Общегосударственные вопросы», ГРБС «827», Рз «01» в столбце «Сумма» цифры «3 388 574,5» заменить цифрами «3 259 033,3»;

- в строке «Другие общегосударственные вопросы», ГРБС «827», Рз «01», ПР «13» в столбце «Сумма» цифры «2 980 341,5» заменить цифрами «2 850 800,3»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Управление государственными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Воронежской области», ГРБС «827», Рз «01», ПР «13», ЦСР «39 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «2 980 341,5» заменить цифрами «2 850 800,3»;

- в строке «Подпрограмма «Управление государственными финансами», ГРБС «827», Рз «01», ПР «13», ЦСР «39 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «2 395 152,5» заменить цифрами «2 265 611,3»;

- в строке «Основное мероприятие «Управление резервным фондом правительства Воронежской области и иными средствами на исполнение расходных обязательств Воронежской области», ГРБС «827», Рз «01», ПР «13», ЦСР «39 1 04 00000» в столбце «Сумма» цифры «2 344 684,5» заменить цифрами «2 215 143,3»;

- в строке «Зарезервированные средства, связанные с особенностями исполнения бюджета (Иные бюджетные ассигнования)», ГРБС «827», Рз «01», ПР «13», ЦСР «39 1 04 70100», ВР «800» в столбце «Сумма» цифры «2 344 684,5» заменить цифрами «2 215 143,3»;

- в строке «ДЕПАРТАМЕНТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ», ГРБС «832» в столбце «Сумма» цифры «1 580 591,5» заменить цифрами «1 606 394,9»;

- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство», ГРБС «832», Рз «05» в столбце «Сумма» цифры «1 542 667,0» заменить цифрами «1 568 470,4»;



- в строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства», ГРБС «832», Рз «05», ПР «05» в столбце «Сумма» цифры «693 191,6» заменить цифрами «718 995,0»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Воронежской области», ГРБС «832», Рз «05», ПР «05», ЦСР «56 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «679 369,6» заменить цифрами «705 173,0»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие системы теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения Воронежской области», ГРБС «832», Рз «05», ПР «05», ЦСР «56 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «608 515,1» заменить цифрами «634 318,5»;

- в строке «Основное мероприятие «Строительство и реконструкция водоснабжения и водоотведения Воронежской области», ГРБС «832», Рз «05», ПР «05», ЦСР «56 1 02 00000» в столбце «Сумма» цифры «608 515,1» заменить цифрами «634 318,5»;

- в строке «Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (Межбюджетные трансферты)», ГРБС «832», Рз «05», ПР «05», ЦСР «56 1 02 R1120», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «447 727,3» заменить цифрами «473 530,7»;

- в строке «УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ТЕХНИЧЕСКОГО НАДЗОРА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ», ГРБС «847» в столбце «Сумма» цифры «49 567,0» заменить цифрами «50 467,0»;

- после строки:

«

Расходы на обеспечение функций государственных органов (Иные бюджетные ассигнования)	847	01	13	25 Ю 06 72010	800	30,0
--	-----	----	----	---------------	-----	------

»

добавить строки:

«

Национальная экономика	847	04				900,0
Связь и информатика	847	04	10			900,0
Государственная программа Воронежской области «Информационное общество»	847	04	10	23 0 00 00000		900,0
Подпрограмма «Информатизация Воронежской области»	847	04	10	23 1 00 00000		900,0
Основное мероприятие «Обеспечение информационного обмена между авто-						

матерIALIZED информационной системой «Гостехнадзор» Воронежской области и государственной информационной системой «Учет и регистрация тракторов, самоходных машин и прицепов к ним» Минсельхоза России»	847	04	10	23 1 07 00000		900,0
Мероприятия в области информатизации Воронежской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	847	04	10	23 1 07 71260	200	900,0

»;

- в строке «ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ», ГРБС «855» в столбце «Сумма» цифры «18 403 176,9» заменить цифрами «18 405 190,8»;

- в строке «Образование», ГРБС «855», Рз «07» в столбце «Сумма» цифры «17 524 154,3» заменить цифрами «17 526 168,2»;

- в строке «Общее образование», ГРБС «855», Рз «07», ПР «02» в столбце «Сумма» цифры «11 455 279,4» заменить цифрами «11 457 293,3»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие образования», ГРБС «855», Рз «07», ПР «02», ЦСР «02 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «11 450 469,1» заменить цифрами «11 452 483,0»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования», ГРБС «855», Рз «07», ПР «02», ЦСР «02 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «10 345 845,0» заменить цифрами «10 347 858,9»;

- в строке «Основное мероприятие «Развитие и модернизация общего образования», ГРБС «855», Рз «07», ПР «02», ЦСР «02 1 02 00000» в столбце «Сумма» цифры «10 345 845,0» заменить цифрами «10 347 858,9»;

- в строке «Реализация мероприятий по содействию созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях (Межбюджетные трансферты)», ГРБС «855», Рз «07», ПР «02», ЦСР «02 1 02 R5200», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «622 078,4» заменить цифрами «624 092,3»;

- в строке «Основное мероприятие «Профилактика этнополитического и религиозно-политического экстремизма, ксенофобии и нетерпимости», ГРБС «855», Рз «07», ПР «09», ЦСР «02 Б 02 00000» в столбце «Сумма» цифры «4 910,3» заменить цифрами «5 020,0»;

- в строке «Реализация мероприятий по укреплению единства российской нации и этнокультурному развитию народов России (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)», ГРБС «855», Рз «07», ПР «09», ЦСР «02 Б 02 R5160», ВР «200» в столбце «Сумма» цифры «4 910,3» заменить цифрами «5 020,0»;

- в строке «Основное мероприятие «Реализация комплексной информационной кампании, направленной на укрепление единства российской нации, традиционных нравственных и духовных ценностей», ГРБС «855», Рз «07», ПР «09», ЦСР «02 Б 06 00000» в столбце «Сумма» цифры «600,0» заменить цифрами «490,3»;

- в строке «Реализация мероприятий по укреплению единства российской нации и этнокультурному развитию народов России (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)», ГРБС «855», Рз «07», ПР «09», ЦСР «02 Б 06 R5160», ВР «200» в столбце «Сумма» цифры «600,0» заменить цифрами «490,3»;

- в строке «УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ», ГРБС «864» в столбце «Сумма» цифры «658 039,8» заменить цифрами «658 799,8»;

- в строке «Физическая культура и спорт», ГРБС «864», Рз «11» в столбце «Сумма» цифры «481 085,5» заменить цифрами «481 845,5»;

- в строке «Массовый спорт», ГРБС «864», Рз «11», ПР «02» в столбце «Сумма» цифры «161 884,5» заменить цифрами «162 644,5»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие физической культуры и спорта», ГРБС «864», Рз «11», ПР «02», ЦСР «13 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «161 361,5» заменить цифрами «162 121,5»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта», ГРБС «864», Рз «11», ПР «02», ЦСР «13 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «74 864,5» заменить цифрами «75 624,5»;

- в строке «Основное мероприятие «Совершенствование мероприятий по развитию физической культуры и массового спорта в Воронежской области», ГРБС «864», Рз «11», ПР «02», ЦСР «13 1 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «65 714,5» заменить цифрами «66 474,5»;

- строки:

«

Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	864	11	02	13 1 01 R4950	200	11 265,5
Финансовое обеспечение мероприятий федеральной						

целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	864	11	02	13 1 01 R4950	600	21 283,0
---	-----	----	----	---------------	-----	----------

»

заменить строками:

«

Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы» в части закупки спортивного оборудования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	864	11	02	13 1 01 R4951	600	21 283,0
Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы» в части закупки и укладки искусственного покрытия футбольного поля (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	864	11	02	13 1 01 R4952	200	12 025,5

»;

- в строке «Образование», ГРБС «865», Рз «07» в столбце «Сумма» цифры «208 325,2» заменить цифрами «208 324,8»;

- в строке «Дополнительное образование детей», ГРБС «865», Рз «07», ПР «03» в столбце «Сумма» цифры «1 339,2» заменить цифрами «1 338,8»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие культуры и туризма», ГРБС «865», Рз «07», ПР «03», ЦСР «11 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «1 339,2» заменить цифрами «1 338,8»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие сельской культуры Воронежской области», ГРБС «865», Рз «07», ПР «03», ЦСР «11 4 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «1 339,2» заменить цифрами «1 338,8»;

- в строке «Основное мероприятие «Содействие сохранению и развитию муниципальных учреждений культуры», ГРБС «865», Рз «07», ПР «03», ЦСР «11 4 02 00000» в столбце «Сумма» цифры «1 339,2» заменить цифрами «1 338,8»;

- в строке «Поддержка отрасли культуры (Межбюджетные трансферты)», ГРБС «865», Рз «07», ПР «03», ЦСР «11 4 02 R5190», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «1 339,2» заменить цифрами «1 338,8»;

- в строке «Культура, кинематография», ГРБС «865», Рз «08» в столбце «Сумма» цифры «1 001 077,4» заменить цифрами «1 001 077,8»;

- в строке «Культура», ГРБС «865», Рз «08», ПР «01» в столбце «Сумма» цифры «980 608,4» заменить цифрами «980 608,8»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие культуры и туризма», ГРБС «865», Рз «08», ПР «01», ЦСР «11 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «980 608,4» заменить цифрами «980 608,8»;

- в строке «Подпрограмма «Искусство и наследие», ГРБС «865», Рз «08», ПР «01», ЦСР «11 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «918 101,2» заменить цифрами «918 890,9»;

- в строке «Основное мероприятие «Поддержка творческих инициатив населения, а также выдающихся деятелей, организаций в сфере культуры, творческих союзов», ГРБС «865», Рз «08», ПР «01», ЦСР «11 1 04 00000» в столбце «Сумма» цифры «18 736,4» заменить цифрами «19 526,1»;

- в строке «Поддержка отрасли культуры (Межбюджетные трансферты)», ГРБС «865», Рз «08», ПР «01», ЦСР «11 1 04 R5190», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «2 800,0» заменить цифрами «3 589,7»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие сельской культуры Воронежской области», ГРБС «865», Рз «08», ПР «01», ЦСР «11 4 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «42 354,0» заменить цифрами «41 564,7»;

- в строке «Основное мероприятие «Содействие сохранению и развитию муниципальных учреждений культуры», ГРБС «865», Рз «08», ПР «01», ЦСР «11 4 02 00000» в столбце «Сумма» цифры «42 354,0» заменить цифрами «41 564,7»;

- в строке «Поддержка отрасли культуры (Межбюджетные трансферты)», ГРБС «865», Рз «08», ПР «01», ЦСР «11 4 02 R5190», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «3 265,8» заменить цифрами «2 476,5»;

8) в приложении 12 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам

Воронежской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов областного бюджета на 2017 год»:

- в строке «ВСЕГО» в столбце «Сумма» цифры «87 213 653,9» заменить цифрами «87 214 998,9»;
- в строке «Общегосударственные вопросы», Рз «01» в столбце «Сумма» цифры «6 347 580,3» заменить цифрами «6 218 039,1»;
- в строке «Другие общегосударственные вопросы», Рз «01», ПР «13» в столбце «Сумма» цифры «5 019 423,3» заменить цифрами «4 889 882,1»;
- в строке «Государственная программа Воронежской области «Управление государственными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Воронежской области», Рз «01», ПР «13», ЦСР «39 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «2 980 341,5» заменить цифрами «2 850 800,3»;
- в строке «Подпрограмма «Управление государственными финансами», Рз «01», ПР «13», ЦСР «39 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «2 395 152,5» заменить цифрами «2 265 611,3»;
- в строке «Основное мероприятие «Управление резервным фондом правительства Воронежской области и иными средствами на исполнение расходных обязательств Воронежской области», Рз «01», ПР «13», ЦСР «39 1 04 00000» в столбце «Сумма» цифры «2 344 684,5» заменить цифрами «2 215 143,3»;
- в строке «Зарезервированные средства, связанные с особенностями исполнения бюджета (Иные бюджетные ассигнования)», Рз «01», ПР «13», ЦСР «39 1 04 70100», ВР «800» в столбце «Сумма» цифры «2 344 684,5» заменить цифрами «2 215 143,3»;
- в строке «Основное мероприятие «Содержание и развитие системы фотовидеофиксации административных правонарушений в области дорожного движения», Рз «03», ПР «14», ЦСР «08 1 03 00000» в столбце «Сумма» цифры «361 167,3» заменить цифрами «358 854,6»;
- в строке «Расходы на обеспечение мероприятий по содержанию и развитию системы «КРИС-Воронеж» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)», Рз «03», ПР «14», ЦСР «08 1 03 71470», ВР «200» в столбце «Сумма» цифры «361 167,3» заменить цифрами «358 854,6»;
- в строке «Основное мероприятие «Финансовое обеспечение и содержание КУ ВО «Региональный центр безопасности», Рз «03», ПР «14», ЦСР «08 1 07 00000» в столбце «Сумма» цифры «15 627,5» заменить цифрами «17 940,2»;
- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)», Рз «03», ПР «14», ЦСР «08 1 07 00590»,

ВР «100» в столбце «Сумма» цифры «15 095,3» заменить цифрами «15 230,7»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)», Рз «03», ПР «14», ЦСР «08 1 07 00590», ВР «200» в столбце «Сумма» цифры «527,2» заменить цифрами «2 682,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений (Иные бюджетные ассигнования)», Рз «03», ПР «14», ЦСР «08 1 07 00590», ВР «800» в столбце «Сумма» цифры «5,0» заменить цифрами «27,5»;

- в строке «Национальная экономика», Рз «04» в столбце «Сумма» цифры «19 207 405,8» заменить цифрами «19 208 522,8»;

- в строке «Основное мероприятие «Поддержание доходности сельскохозяйственных товаропроизводителей», Рз «04», ПР «05», ЦСР «25 И 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «479 463,3» заменить цифрами «396 463,3»;

- в строке «Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства (Иные бюджетные ассигнования)», Рз «04», ПР «05», ЦСР «25 И 01 R5410», ВР «800» в столбце «Сумма» цифры «139 707,2» заменить цифрами «56 707,2»;

- в строке «Основное мероприятие «Содействие достижению целевых показателей реализации региональных программ развития агропромышленного комплекса», Рз «04», ПР «05», ЦСР «25 И 02 00000» в столбце «Сумма» цифры «2 002 321,5» заменить цифрами «2 085 321,5»;

- в строке «Содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса (Иные бюджетные ассигнования)», Рз «04», ПР «05», ЦСР «25 И 02 R5430», ВР «800» в столбце «Сумма» цифры «1 953 321,5» заменить цифрами «1 693 321,5»;

- в строке «Государственная поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей (Иные бюджетные ассигнования)», Рз «04», ПР «05», ЦСР «25 И 02 71710», ВР «800» в столбце «Сумма» цифры «49 000,0» заменить цифрами «392 000,0»;

- в строке «Водное хозяйство», Рз «04», ПР «06» в столбце «Сумма» цифры «185 687,6» заменить цифрами «185 904,6»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Охрана окружающей среды и природные ресурсы», Рз «04», ПР «06», ЦСР «12 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «185 687,6» заменить цифрами «185 904,6»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса и использование водных ресурсов», Рз «04», ПР «06», ЦСР «12 4 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «185 687,6» заменить цифрами «185 904,6»;

- в строке «Основное мероприятие «Защита от негативного воздействия вод», Рз «04», ПР «06», ЦСР «12 4 04 00000» в столбце «Сумма» цифры «113 523,0» заменить цифрами «113 740,0»;

- в строке «Мероприятия федеральной целевой программы «Развитие водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012-2020 годах» (Межбюджетные трансферты)», Рз «04», ПР «06», ЦСР «12 4 04 R0160», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «44 760,0» заменить цифрами «44 977,0»;

- в строке «Связь и информатика», Рз «04», ПР «10» в столбце «Сумма» цифры «160 249,9» заменить цифрами «161 149,9»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Информационное общество», Рз «04», ПР «10», ЦСР «23 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «160 249,9» заменить цифрами «161 149,9»;

- в строке «Подпрограмма «Информатизация Воронежской области», Рз «04», ПР «10», ЦСР «23 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «131 123,9» заменить цифрами «132 023,9»;

- после строки:

«

Поддержка региональных проектов в сфере информационных технологий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	04	10	23 1 01 R0280	200	16 423,5
---	----	----	---------------	-----	----------

»

добавить строки:

«

Основное мероприятие «Обеспечение информационного обмена между автоматизированной информационной системой «Гостехнадзор» Воронежской области и государственной информационной системой «Учет и регистрация тракторов, самоходных машин и прицепов к ним» Минсельхоза России»	04	10	23 1 07 00000		900,0
Мероприятия в области информатизации Воронежской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	04	10	23 1 07 71260	200	900,0

»;

- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство», Рз «05» в столбце «Сумма» цифры «1 641 800,1» заменить цифрами «1 667 603,5»;



- в строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства», Рз «05», ПР «05» в столбце «Сумма» цифры «782 692,3» заменить цифрами «808 495,7»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Воронежской области», Рз «05», ПР «05», ЦСР «56 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «679 369,6» заменить цифрами «705 173,0»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения Воронежской области», Рз «05», ПР «05», ЦСР «56 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «608 515,1» заменить цифрами «634 318,5»;

- в строке «Основное мероприятие «Строительство и реконструкция водоснабжения и водоотведения Воронежской области», Рз «05», ПР «05», ЦСР «56 1 02 00000» в столбце «Сумма» цифры «608 515,1» заменить цифрами «634 318,5»;

- в строке «Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (Межбюджетные трансферты)», Рз «05», ПР «05», ЦСР «56 1 02 R1120», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «447 727,3» заменить цифрами «473 530,7»;

- в строке «Образование», Рз «07» в столбце «Сумма» цифры «19 538 566,3» заменить цифрами «19 596 413,9»;

- в строке «Общее образование», Рз «07», ПР «02» в столбце «Сумма» цифры «11 455 279,4» заменить цифрами «11 457 293,3»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие образования», Рз «07», ПР «02», ЦСР «02 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «11 450 469,1» заменить цифрами «11 452 483,0»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования», Рз «07», ПР «02», ЦСР «02 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «10 345 845,0» заменить цифрами «10 347 858,9»;

- в строке «Основное мероприятие «Развитие и модернизация общего образования», Рз «07», ПР «02», ЦСР «02 1 02 00000» в столбце «Сумма» цифры «10 345 845,0» заменить цифрами «10 347 858,9»;

- в строке «Реализация мероприятий по содействию созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях (Межбюджетные трансферты)», Рз «07», ПР «02», ЦСР «02 1 02 R5200», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «622 078,4» заменить цифрами «624 092,3»;

- в строке «Дополнительное образование детей», Рз «07», ПР «03» в столбце «Сумма» цифры «284 013,4» заменить цифрами «284 013,0»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие культуры и туризма», Рз «07», ПР «03», ЦСР «11 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «1 339,2» заменить цифрами «1 338,8»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие сельской культуры Воронежской области», Рз «07», ПР «03», ЦСР «11 4 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «1 339,2» заменить цифрами «1 338,8»;

- в строке «Основное мероприятие «Содействие сохранению и развитию муниципальных учреждений культуры», Рз «07», ПР «03», ЦСР «11 4 02 00000» в столбце «Сумма» цифры «1 339,2» заменить цифрами «1 338,8»;

- в строке «Поддержка отрасли культуры (Межбюджетные трансферты)», Рз «07», ПР «03», ЦСР «11 4 02 R5190», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «1 339,2» заменить цифрами «1 338,8»;

- в строке «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации», Рз «07», ПР «05» в столбце «Сумма» цифры «78 859,9» заменить цифрами «80 349,9»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Экономическое развитие и инновационная экономика», Рз «07», ПР «05», ЦСР «15 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «1 200,0» заменить цифрами «2 690,0»;

- в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы», Рз «07», ПР «05», ЦСР «15 7 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «1 200,0» заменить цифрами «2 690,0»;

- строки:

«

Основное мероприятие «Развитие кадрового потенциала в сфере управления»	07	05	15 7 04 00000		1 200,0
Расходы на обеспечение мероприятий по переподготовке и повышению квалификации кадров (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	07	05	15 7 04 70230	200	1 200,0

»

заменить строками:

«

Основное мероприятие «Подготовка управленческих кадров для организаций народного хозяйства»	07	05	15 7 04 00000		2 690,0
Расходы на подготовку управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	07	05	15 7 04 R0660	200	2 690,0

»;

- в строке «Другие вопросы в области образования», Рз «07», ПР «09» в столбце «Сумма» цифры «1 397 300,5» заменить цифрами «1 451 644,6»;
- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие образования», Рз «07», ПР «09», ЦСР «02 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «1 381 316,4» заменить цифрами «1 435 660,5»;
- в строке «Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования», Рз «07», ПР «09», ЦСР «02 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «1 227 724,4» заменить цифрами «1 282 068,5»;
- в строке «Основное мероприятие «Развитие и модернизация дошкольного образования», Рз «07», ПР «09», ЦСР «02 1 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «696 994,2» заменить цифрами «722 534,3»;
- в строке «Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы (Межбюджетные трансферты)», Рз «07», ПР «09», ЦСР «02 1 01 R0210», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «419 912,4» заменить цифрами «445 452,5»;
- в строке «Основное мероприятие «Развитие и модернизация общего образования», Рз «07», ПР «09», ЦСР «02 1 02 00000» в столбце «Сумма» цифры «530 730,2» заменить цифрами «559 534,2»;
- в строке «Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы (Межбюджетные трансферты)», Рз «07», ПР «09», ЦСР «02 1 02 R0210», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «278 930,2» заменить цифрами «307 734,2»;
- в строке «Основное мероприятие «Профилактика этнополитического и религиозно-политического экстремизма, ксенофобии и нетерпимости», Рз «07», ПР «09», ЦСР «02 Б 02 00000» в столбце «Сумма» цифры «4 910,3» заменить цифрами «5 020,0»;
- в строке «Реализация мероприятий по укреплению единства российской нации и этнокультурному развитию народов России (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)», Рз «07», ПР «09», ЦСР «02 Б 02 R5160», ВР «200» в столбце «Сумма» цифры «4 910,3» заменить цифрами «5 020,0»;
- в строке «Основное мероприятие «Реализация комплексной информационной кампании, направленной на укрепление единства российской нации, традиционных нравственных и духовных ценностей», Рз «07», ПР «09», ЦСР «02 Б 06 00000» в столбце «Сумма» цифры «600,0» заменить цифрами «490,3»;
- в строке «Реализация мероприятий по укреплению единства российской нации и этнокультурному развитию народов России (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)», Рз «07», ПР «09», ЦСР «02 Б 06 R5160», ВР «200» в столбце «Сумма» цифры «600,0» заменить цифрами «490,3»;

- в строке «Культура, кинематография», Рз «08» в столбце «Сумма» цифры «1 173 246,0» заменить цифрами «1 173 246,4»;
- в строке «Культура», Рз «08», ПР «01» в столбце «Сумма» цифры «994 713,0» заменить цифрами «994 713,4»;
- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие культуры и туризма», Рз «08», ПР «01», ЦСР «11 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «980 608,4» заменить цифрами «980 608,8»;
- в строке «Подпрограмма «Искусство и наследие», Рз «08», ПР «01», ЦСР «11 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «918 101,2» заменить цифрами «918 890,9»;
- в строке «Основное мероприятие «Поддержка творческих инициатив населения, а также выдающихся деятелей, организаций в сфере культуры, творческих союзов», Рз «08», ПР «01», ЦСР «11 1 04 00000» в столбце «Сумма» цифры «18 736,4» заменить цифрами «19 526,1»;
- в строке «Поддержка отрасли культуры (Межбюджетные трансферты)», Рз «08», ПР «01», ЦСР «11 1 04 R5190», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «2 800,0» заменить цифрами «3 589,7»;
- в строке «Подпрограмма «Развитие сельской культуры Воронежской области», Рз «08», ПР «01», ЦСР «11 4 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «42 354,0» заменить цифрами «41 564,7»;
- в строке «Основное мероприятие «Содействие сохранению и развитию муниципальных учреждений культуры», Рз «08», ПР «01», ЦСР «11 4 02 00000» в столбце «Сумма» цифры «42 354,0» заменить цифрами «41 564,7»;
- в строке «Поддержка отрасли культуры (Межбюджетные трансферты)», Рз «08», ПР «01», ЦСР «11 4 02 R5190», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «3 265,8» заменить цифрами «2 476,5»;
- в строке «Социальная политика», Рз «10» в столбце «Сумма» цифры «24 347 867,2» заменить цифрами «24 393 225,0»;
- в строке «Социальное обеспечение населения», Рз «10», ПР «03» в столбце «Сумма» цифры «16 718 114,9» заменить цифрами «16 763 472,7»;
- в строке «Государственная программа Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Воронежской области», Рз «10», ПР «03», ЦСР «05 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «309 469,6» заменить цифрами «354 827,4»;
- в строке «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем населения Воронежской области», Рз «10», ПР «03», ЦСР «05 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «309 469,6» заменить цифрами «354 827,4»;
- в строке «Основное мероприятие «Обеспечение жильем молодых семей», Рз «10», ПР «03», ЦСР «05 1 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «68 493,7» заменить цифрами «113 851,5»;
- в строке «Мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы (Межбюджетные трансферты)», Рз «10», ПР «03», ЦСР

«05 1 01 R0200», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «68 493,7» заменить цифрами «113 851,5»;

- в строке «Физическая культура и спорт», Рз «11» в столбце «Сумма» цифры «682 821,0» заменить цифрами «683 581,0»;

- в строке «Массовый спорт», Рз «11», ПР «02» в столбце «Сумма» цифры «161 884,5» заменить цифрами «162 644,5»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие физической культуры и спорта», Рз «11», ПР «02», ЦСР «13 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «161 361,5» заменить цифрами «162 121,5»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта», Рз «11», ПР «02», ЦСР «13 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «74 864,5» заменить цифрами «75 624,5»;

- в строке «Основное мероприятие «Совершенствование мероприятий по развитию физической культуры и массового спорта в Воронежской области», Рз «11», ПР «02», ЦСР «13 1 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «65 714,5» заменить цифрами «66 474,5»;

- строки:

«

Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	11	02	13 1 01 R4950	200	11 265,5
Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	11	02	13 1 01 R4950	600	21 283,0

»

заменить строками:

«

Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы «Развитие					
--	--	--	--	--	--

физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы» в части закупки спортивного оборудования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	11	02	13 1 01 R4951	600	21 283,0
Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы» в части закупки и укладки искусственного покрытия футбольного поля (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	11	02	13 1 01 R4952	200	12 025,5

»;

- в строке «Создание объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)», Рз «11», ПР «05», ЦСР «13 4 01 40090», ВР «400» в столбце «Сумма» цифры «2 000,0» заменить цифрами «2 049,5»;

- в строке «Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы» (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)», Рз «11», ПР «05», ЦСР «13 4 01 R4950», ВР «400» в столбце «Сумма» цифры «6 000,0» заменить цифрами «5 950,5»;

- в строке «Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (Межбюджетные трансферты)», Рз «11», ПР «05», ЦСР «13 4 02 78100», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «119 751,6» заменить цифрами «166 783,8»;

- в строке «Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы» (Межбюджетные трансферты)», Рз «11», ПР «05», ЦСР «13 4 02 R4950», ВР «500» в столбце «Сумма» цифры «71 508,1» заменить цифрами «24 475,9»;

9) в приложении 14 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам Воронежской области и не-

программным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов областного бюджета на 2017 год»:

- в строке «ВСЕГО» в столбце «Сумма» цифры «87 213 653,9» заменить цифрами «87 214 998,9»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие образования», ЦСР «02 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «19 637 686,0» заменить цифрами «19 694 044,0»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования», ЦСР «02 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «15 448 410,2» заменить цифрами «15 504 768,2»;

- в строке «Основное мероприятие «Развитие и модернизация дошкольного образования», ЦСР «02 1 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «4 571 835,0» заменить цифрами «4 597 375,1»;

- в строке «Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы (Межбюджетные трансферты)», ЦСР «02 1 01 R0210», ВР «500», Рз «07», ПР «09» в столбце «Сумма» цифры «419 912,4» заменить цифрами «445 452,5»;

- в строке «Основное мероприятие «Развитие и модернизация общего образования», ЦСР «02 1 02 00000» в столбце «Сумма» цифры «10 876 575,2» заменить цифрами «10 907 393,1»;

- в строке «Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы (Межбюджетные трансферты)», ЦСР «02 1 02 R0210», ВР «500», Рз «07», ПР «09» в столбце «Сумма» цифры «278 930,2» заменить цифрами «307 734,2»;

- в строке «Реализация мероприятий по содействию созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях (Межбюджетные трансферты)», ЦСР «02 1 02 R5200», ВР «500», Рз «07», ПР «02» в столбце «Сумма» цифры «622 078,4» заменить цифрами «624 092,3»;

- в строке «Основное мероприятие «Профилактика этнополитического и религиозно-политического экстремизма, ксенофобии и нетерпимости», ЦСР «02 Б 02 00000» в столбце «Сумма» цифры «4 910,3» заменить цифрами «5 020,0»;

- в строке «Реализация мероприятий по укреплению единства российской нации и этнокультурному развитию народов России (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)», ЦСР «02 Б 02 R5160», ВР «200», Рз «07», ПР «09» в столбце «Сумма» цифры «4 910,3» заменить цифрами «5 020,0»;

- в строке «Основное мероприятие «Реализация комплексной информационной кампании, направленной на укрепление единства российской

нации, традиционных нравственных и духовных ценностей», ЦСР «02 Б 06 00000» в столбце «Сумма» цифры «600,0» заменить цифрами «490,3»;

- в строке «Реализация мероприятий по укреплению единства российской нации и этнокультурному развитию народов России (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)», ЦСР «02 Б 06 R5160», ВР «200», Рз «07», ПР «09» в столбце «Сумма» цифры «600,0» заменить цифрами «490,3»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Воронежской области», ЦСР «05 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «626 097,7» заменить цифрами «671 455,5»;

- в строке «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем населения Воронежской области», ЦСР «05 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «349 203,1» заменить цифрами «394 560,9»;

- в строке «Основное мероприятие «Обеспечение жильем молодых семей», ЦСР «05 1 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «68 493,7» заменить цифрами «113 851,5»;

- в строке «Мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы (Межбюджетные трансферты)», ЦСР «05 1 01 R0200», ВР «500», Рз «10», ПР «03» в столбце «Сумма» цифры «68 493,7» заменить цифрами «113 851,5»;

- в строке «Основное мероприятие «Содержание и развитие системы фотовидеофиксации административных правонарушений в области дорожного движения», ЦСР «08 1 03 00000» в столбце «Сумма» цифры «361 167,3» заменить цифрами «358 854,6»;

- в строке «Расходы на обеспечение мероприятий по содержанию и развитию системы «КРИС-Воронеж» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)», ЦСР «08 1 03 71470», ВР «200», Рз «03», ПР «14» в столбце «Сумма» цифры «361 167,3» заменить цифрами «358 854,6»;

- в строке «Основное мероприятие «Финансовое обеспечение и содержание КУ ВО «Региональный центр безопасности», ЦСР «08 1 07 00000» в столбце «Сумма» цифры «15 627,5» заменить цифрами «17 940,2»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)», ЦСР «08 1 07 00590», ВР «100», Рз «03», ПР «14» в столбце «Сумма» цифры «15 095,3» заменить цифрами «15 230,7»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)



государственных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)», ЦСР «08 1 07 00590», ВР «200», Рз «03», ПР «14» в столбце «Сумма» цифры «527,2» заменить цифрами «2 682,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений (Иные бюджетные ассигнования)», ЦСР «08 1 07 00590», ВР «800», Рз «03», ПР «14» в столбце «Сумма» цифры «5,0» заменить цифрами «27,5»;

- в строке «Подпрограмма «Искусство и наследие», ЦСР «11 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «966 789,2» заменить цифрами «967 578,9»;

- в строке «Основное мероприятие «Поддержка творческих инициатив населения, а также выдающихся деятелей, организаций в сфере культуры, творческих союзов», ЦСР «11 1 04 00000» в столбце «Сумма» цифры «18 736,4» заменить цифрами «19 526,1»;

- в строке «Поддержка отрасли культуры (Межбюджетные трансферты)», ЦСР «11 1 04 R5190», ВР «500», Рз «08», ПР «01» в столбце «Сумма» цифры «2 800,0» заменить цифрами «3 589,7»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие сельской культуры Воронежской области», ЦСР «11 4 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «129 171,2» заменить цифрами «128 381,5»;

- в строке «Основное мероприятие «Содействие сохранению и развитию муниципальных учреждений культуры», ЦСР «11 4 02 00000» в столбце «Сумма» цифры «43 693,2» заменить цифрами «42 903,5»;

- в строке «Поддержка отрасли культуры (Межбюджетные трансферты)», ЦСР «11 4 02 R5190», ВР «500», Рз «07», ПР «03» в столбце «Сумма» цифры «1 339,2» заменить цифрами «1 338,8»;

- в строке «Поддержка отрасли культуры (Межбюджетные трансферты)», ЦСР «11 4 02 R5190», ВР «500», Рз «08», ПР «01» в столбце «Сумма» цифры «3 265,8» заменить цифрами «2 476,5»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Охрана окружающей среды и природные ресурсы», ЦСР «12 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «346 127,0» заменить цифрами «346 344,0»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса и использование водных ресурсов», ЦСР «12 4 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «185 687,6» заменить цифрами «185 904,6»;

- в строке «Основное мероприятие «Защита от негативного воздействия вод», ЦСР «12 4 04 00000» в столбце «Сумма» цифры «113 523,0» заменить цифрами «113 740,0»;

- в строке «Мероприятия федеральной целевой программы «Развитие водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012-2020 годах» (Межбюджетные трансферты)», ЦСР «12 4 04 R0160», ВР «500», Рз «04», ПР «06» в столбце «Сумма» цифры «44 760,0» заменить цифрами «44 977,0»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Раз-

витие физической культуры и спорта», ЦСР «13 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «840 316,2» заменить цифрами «841 076,2»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта», ЦСР «13 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «74 864,5» заменить цифрами «75 624,5»;

- в строке «Основное мероприятие «Совершенствование мероприятий по развитию физической культуры и массового спорта в Воронежской области», ЦСР «13 1 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «65 714,5» заменить цифрами «66 474,5»;

- строки:

«

Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	13 1 01 R4950	200	11	02	11 265,5
Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	13 1 01 R4950	600	11	02	21 283,0

»

заменить строками:

«

Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы «Развитие физической культуры					
--	--	--	--	--	--

	и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы» в части закупки спортивного оборудования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	13 1 01 R4951	600	11	02	21 283,0
	Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы» в части закупки и укладки искусственного покрытия футбольного поля (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	13 1 01 R4952	200	11	02	12 025,5

»;

- в строке «Создание объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)», ЦСР «13 4 01 40090», ВР «400», Рз «11», ПР «05» в столбце «Сумма» цифры «2 000,0» заменить цифрами «2 049,5»;

- в строке «Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы» (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)», ЦСР «13 4 01 R4950», ВР «400», Рз «11», ПР «05» в столбце «Сумма» цифры «6 000,0» заменить цифрами «5 950,5»;

- в строке «Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (Межбюджетные трансферты)», ЦСР «13 4 02 78100», ВР «500», Рз «11», ПР «05» в столбце «Сумма» цифры «119 751,6» заменить цифрами «166 783,8»;

- в строке «Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы» (Межбюджетные трансферты)», ЦСР

«13 4 02 R4950», ВР «500», Рз «11», ПР «05» в столбце «Сумма» цифры «71 508,1» заменить цифрами «24 475,9»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Экономическое развитие и инновационная экономика», ЦСР «15 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «694 681,1» заменить цифрами «696 171,1»;

- в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы», ЦСР «15 7 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «240 583,0» заменить цифрами «242 073,0»;

- строки:

«

Основное мероприятие «Развитие кадрового потенциала в сфере управления»	15 7 04 00000					1 200,0
Расходы на обеспечение мероприятий по переподготовке и повышению квалификации кадров (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	15 7 04 70230	200	07	05		1 200,0

»

заменить строками:

«

Основное мероприятие «Подготовка управленческих кадров для организаций народного хозяйства»	15 7 04 00000					2 690,0
Расходы на подготовку управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	15 7 04 R0660	200	07	05		2 690,0

»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Информационное общество», ЦСР «23 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры

«867 414,5» заменить цифрами «868 314,5»;

- в строке «Подпрограмма «Информатизация Воронежской области», ЦСР «23 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «131 123,9» заменить цифрами «132 023,9»;

- после строки:

«

	Поддержка региональных проектов в сфере информационных технологий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	23 1 01 R0280	200	04	10	16 423,5
--	---	---------------	-----	----	----	----------

»

добавить строки:

«

14.1.2	Основное мероприятие «Обеспечение информационного обмена между автоматизированной информационной системой «Гостехнадзор» Воронежской области и государственной информационной системой «Учет и регистрация тракторов, самоходных машин и прицепов к ним» Минсельхоза России»	23 1 07 00000				900,0
	Мероприятия в области информатизации Воронежской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	23 1 07 71260	200	04	10	900,0

»;

- строку:

«

14.1.2	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности автономного учреждения Воронежской области информационно-технологический центр Воронежской области»	23 1 08 00000		04	10	27 419,4
--------	--	---------------	--	----	----	----------

»

заменить строкой:

«

14.1.3	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности автономного учреждения Воронежской области информационно-технологический центр Воронежской области»	23 1 08 00000		04	10	27 419,4
--------	--	---------------	--	----	----	----------

»;

- в строке «Основное мероприятие «Поддержание доходности сельскохозяйственных товаропроизводителей», ЦСР «25 И 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «479 463,3» заменить цифрами «396 463,3»;

- в строке «Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства (Иные бюджетные ассигнования)», ЦСР «25 И 01 R5410», ВР «800», Рз «04», ПР «05» в столбце «Сумма» цифры «139 707,2» заменить цифрами «56 707,2»;

- в строке «Основное мероприятие «Содействие достижению целевых показателей реализации региональных программ развития агропромышленного комплекса», ЦСР «25 И 02 00000» в столбце «Сумма» цифры «2 002 321,5» заменить цифрами «2 085 321,5»;

- в строке «Содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса (Иные бюджетные ассигнования)», ЦСР «25 И 02 R5430», ВР «800», Рз «04», ПР «05» в столбце «Сумма» цифры «1 953 321,5» заменить цифрами «1 693 321,5»;

- в строке «Государственная поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей (Иные бюджетные ассигнования)», ЦСР «25 И 02 71710», ВР «800», Рз «04», ПР «05» в столбце «Сумма» цифры «49 000,0» заменить цифрами «392 000,0»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Управление государственными финансами, создание условий для эффек-

тивного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Воронежской области», ЦСР «39 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «8 709 789,5» заменить цифрами «8 580 248,3»;

- в строке «Подпрограмма «Управление государственными финансами», ЦСР «39 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «5 755 183,0» заменить цифрами «5 625 641,8»;

- в строке «Основное мероприятие «Управление резервным фондом правительства Воронежской области и иными средствами на исполнение расходных обязательств Воронежской области», ЦСР «39 1 04 00000» в столбце «Сумма» цифры «2 644 684,5» заменить цифрами «2 515 143,3»;

- в строке «Зарезервированные средства, связанные с особенностями исполнения бюджета (Иные бюджетные ассигнования)», ЦСР «39 1 04 70100», ВР «800», Рз «01», ПР «13» в столбце «Сумма» цифры «2 344 684,5» заменить цифрами «2 215 143,3»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Воронежской области», ЦСР «56 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «1 516 375,5» заменить цифрами «1 542 178,9»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения Воронежской области», ЦСР «56 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «608 515,1» заменить цифрами «634 318,5»;

- в строке «Основное мероприятие «Строительство и реконструкция водоснабжения и водоотведения Воронежской области», ЦСР «56 1 02 00000» в столбце «Сумма» цифры «608 515,1» заменить цифрами «634 318,5»;

- в строке «Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (Межбюджетные трансферты)», ЦСР «56 1 02 R1120», ВР «500», Рз «05», ПР «05» в столбце «Сумма» цифры «447 727,3» заменить цифрами «473 530,7»;

10) в приложении 18 «Распределение бюджетных ассигнований, направленных на государственную поддержку семьи и детей на 2017 год»:

- в строке «ВСЕГО» в столбце «Сумма» цифры «21 551 126,6» заменить цифрами «21 652 842,4»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие образования», ЦСР «02 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «17 452 214,0» заменить цифрами «17 508 572,0»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования», ЦСР «02 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «15 305 070,1» заменить цифрами «15 361 428,1»;

- в строке «Основное мероприятие «Развитие и модернизация дошкольного образования», ЦСР «02 1 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «4 571 835,0» заменить цифрами «4 597 375,1»;

- в строке «Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов

Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы (Межбюджетные трансферты)», ЦСР «02 1 01 R0210», ВР «500», Рз «07», ПР «09» в столбце «Сумма» цифры «419 912,4» заменить цифрами «445 452,5»;

- в строке «Основное мероприятие «Развитие и модернизация общего образования», ЦСР «02 1 02 00000» в столбце «Сумма» цифры «10 733 235,1» заменить цифрами «10 764 053,0»;

- в строке «Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы (Межбюджетные трансферты)», ЦСР «02 1 02 R0210», ВР «500», Рз «07», ПР «09» в столбце «Сумма» цифры «278 930,2» заменить цифрами «307 734,2»;

- в строке «Реализация мероприятий по содействию созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях (Межбюджетные трансферты)», ЦСР «02 1 02 R5200», ВР «500», Рз «07», ПР «02» в столбце «Сумма» цифры «622 078,4» заменить цифрами «624 092,3»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Воронежской области», ЦСР «05 0 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «68 493,7» заменить цифрами «113 851,5»;

- в строке «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем населения Воронежской области», ЦСР «05 1 00 00000» в столбце «Сумма» цифры «68 493,7» заменить цифрами «113 851,5»;

- в строке «Основное мероприятие «Обеспечение жильем молодых семей», ЦСР «05 1 01 00000» в столбце «Сумма» цифры «68 493,7» заменить цифрами «113 851,5»;

- в строке «Мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы (Межбюджетные трансферты)», ЦСР «05 1 01 R0200», ВР «500», Рз «10», ПР «03» в столбце «Сумма» цифры «68 493,7» заменить цифрами «113 851,5»;

11) в приложении 28:

- таблицу 9 «Распределение субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по организации деятельности по отлову и содержанию безнадзорных животных на 2017 год» изложить в следующей редакции:

«Таблица 9

**Распределение субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий по организации деятельности по отлову и содержанию безнадзорных животных на 2017 год**



(тыс. рублей)

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1	Аннинский муниципальный район	67,5
2	Бобровский муниципальный район	61,4
3	Богучарский муниципальный район	221,1
4	Бутурлиновский муниципальный район	219,1
5	Верхнемамонский муниципальный район	47,1
6	Верхнехавский муниципальный район	94,2
7	Воробьевский муниципальный район	2,1
8	Грибановский муниципальный район	156,4
9	Калачеевский муниципальный район	289,9
10	Каменский муниципальный район	25,4
11	Кантемировский муниципальный район	18,4
12	Каширский муниципальный район	12,3
13	Лискинский муниципальный район	218,7
14	Нижедевицкий муниципальный район	18,4
15	Новоусманский муниципальный район	228,1
16	Новохоперский муниципальный район	94,2
17	Ольховатский муниципальный район	22,1
18	Острогожский муниципальный район	61,4
19	Павловский муниципальный район	240,8
20	Панинский муниципальный район	6,1
21	Петропавловский муниципальный район	28,7
22	Поворинский муниципальный район	114,7
23	Подгоренский муниципальный район	98,3
24	Рамонский муниципальный район	69,6
25	Репьевский муниципальный район	34,8
26	Россошанский муниципальный район	554,4
27	Семилукский муниципальный район	184,3
28	Таловский муниципальный район	147,4
29	Терновский муниципальный район	27,8
30	Хохольский муниципальный район	102,4
31	Эртильский муниципальный район	102,4
32	Борисоглебский городской округ	286,7

33	Городской округ город Нововоронеж	108,1
34	Городской округ город Воронеж	1 053,0
	<b>Всего</b>	<b>5 017,3</b>

».

**Статья 2**

Настоящий Закон Воронежской области вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор Воронежской области**

27.02.2017

11-03

г. Воронеж

**А.В. Гордеев**